РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Судогодского района Владимирской области

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

от 24.12.2014г.
п.Андреево

№ 46/17
О бюджете

муниципального образования

Андреевское сельское поселение

на 2015 год

Совет народных депутатов муниципального образования Андреевское сельское поселение Владимирской области РЕШИЛ:

1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение Судогодского района Владимирской области на 2015 год

1.1.  Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение в сумме  22444,1 тыс.руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение в сумме 22444,1 тыс.руб.;

3) верхний предел муниципального  долга муниципального образования Андреевское сельское поселение на 1 января 2016 года в сумме 0,0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  муниципального образования Андреевское сельское поселение в сумме 0,0 тыс.руб.

2. Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение Судогодского района Владимирской области, источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Андреевское сельское поселение

2.1. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение согласно приложению № 1  к настоящему Решению.

2.2. Установить перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение - органов местного самоуправления согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
  3. Доходы бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение Судогодского района Владимирской области на 2015 год

3.1. Учесть в бюджете муниципального образования Андреевское сельское поселение поступления доходов на 2015 год, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и прочих безвозмездных поступлений, согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

            3.2.Установить объем доходов Дорожного фонда муниципального образования Андреевское  сельское поселение на 2015 год   в сумме 843,0 тыс. рублей;

4. Отдельные виды доходов бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение  в 2015 году.

4.1.Установить на 2015 год ставку арендной платы за использование муниципального недвижимого имущества в размере 1300 рублей за 1 квадратный метр.

5. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение на 2015 год

5.1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств  на  2015 год в сумме 33,0 тыс.руб.

5.2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение Судогодского района Владимирской области на 2015 год согласно приложению №  4 к настоящему Решению.

          5.3.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета  муниципального образования Андреевское сельское поселение Судогодского района Владимирской области  на 2015 год согласно приложению №  5 к настоящему Решению.

          5.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности),  группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение  Судогодского района Владимирской области   на 2015 год согласно приложению №  6  к настоящему Решению.
         5.5. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования Андреевское сельское поселение на  2015 год в сумме 2750,2 тыс.руб.
5.6. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования Андреевское сельское поселение на  2015 год в сумме 0 тыс.руб.

         5.7. Установить размер резервных фондов администрации муниципального образования Андреевское сельское поселение на 2014 год  в сумме 50 тыс.рублей.
6. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Андреевское сельское поселение и муниципальных казенных учреждений

6.1.Решения, приводящие к увеличению в 2015 году численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Андреевское сельское поселение и работников муниципальных казенных учреждений  не принимаются, за исключением решений, связанных с исполнением переданных  государственных полномочий Российской Федерации.

7. Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований.

7.1. Установить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования «Судогодский район» из бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение, на исполнение  части полномочий по вопросам местного значения  на 2015 год в сумме 3834,4 тыс.рублей.
7.2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования «Судогодский район» из бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение на исполнение передаваемых полномочий в 2015 году согласно приложению № 7  к настоящему Решению.

8. Муниципальные  заимствования  и муниципальные гарантии муниципального образования Андреевское сельское поселение

Судогодского района Владимирской области

8.1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Андреевское сельское поселение на 2015 год согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

8.2. Установить, что муниципальным образованием Андреевское сельское поселение в 2015 году кредиты  и муниципальные гарантии не предоставляются.

9. Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Андреевское сельское поселение

9.1. Установить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение на 2015 год согласно приложению № 9 к настоящему Решению.

 Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение на 2015 год подлежат уточнению по итогам исполнения бюджета за 2014 год.

10. Особенности исполнения  бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение в 2015 году.

10.1. Установить, что расходы бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение в 2015 году финансируются по мере фактического поступления доходов в бюджет муниципального образования Андреевское сельское поселение  и с  учетом его дефицита
 В первоочередном порядке из бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение в 2015 году финансируются расходы по оплате труда с начислениями, социальному обеспечению отдельных категорий граждан, оплате коммунальных услуг и услуг связи, обслуживанию и погашению долга муниципального образования Андреевское сельское поселение, а также на осуществление переданных государственных полномочий.

10.2. Установить, что в ходе исполнения бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение в случае изменения в 2015 году состава и (или) функций главных администраторов (администраторов) доходов бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджет администрация муниципального образования Андреевское сельское поселение вправе вносить соответствующие изменения в перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета и в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета или классификации источников финансирования  дефицита бюджета с последующим внесением изменений и дополнений в решение о бюджете.

10.3.  Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2015 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета  муниципального образования Андреевское сельское поселение без внесения изменений в настоящее Решение, связанные с особенностями исполнения бюджета муниципального образования и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение:

1) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования Андреевское сельское поселение соответствующим главным распорядителям средств бюджета муниципального образования, в целях проведения мероприятий, необходимых для участия в реализации приоритетных национальных проектов, федеральных и областных целевых программ и иных федеральных и областных проектов;

2) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение на обеспечение деятельности органов местного самоуправления, между главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в случае изменения структуры администрации муниципального образования;

3) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах предусмотренных главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов.

10.4. Установить, что в соответствии со статьей 232 Бюджетного Кодекса Российской Федерации безвозмездные поступления от областного бюджета, от юридических и физических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных настоящим Решением, направляются на увеличение расходов соответственно целям предоставления, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений  в настоящее Решение.

11. Введение в действие  нормативного акта.

11.1.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

Председатель
Совета народных депутатов,
Глава муниципального образования

Андреевское сельское поселение                                              А.А.Коньков

Решение опубликовано в газете «Судогда и судогодцы» 30 декабря 2014г № 103 (11969) стр.11-14